[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                             СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

28 сессия                                                                                    IV созыва

РЕШЕНИЕ
25 января 2022 года                                                                      № XXVIII-IV-122

О принятии     Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия   в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев разработанный Администрацией Юшкозерского сельского поселения проект решения о принятии  Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия в новой редакции,  учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту принятия Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия от 14.01.2022 года
Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять  Устав  муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия  в новой редакции  (прилагается)
2. Зарегистрировать Устав муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия  в новой редакции  в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по  Республике Карелия.
3. Опубликовать (обнародовать) новую редакцию Устава муниципального образования «Юшкозерское  сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия после проведения государственной регистрации.
Новая редакция Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» Калевальского муниципального района Республики Карелия, прошедшая

4. государственную регистрацию вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
5. Устав  муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение»Калевальского муниципального района Республики Карелия, зарегистрированный   Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия  30.12.2005 года (с изменениями зарегистрированными 05.06.2013г. и 30.04.2019г.) считать утратившим силу со дня вступления в законную силу настоящего Устава.
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене « Вестник»  и на официальном сайте  муниципального образования « Юшкозерское сельское поселение»  https://adm-ushkozero.ru/
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  «Юшкозерское сельское поселение» Соболевскую М.В.

Глава Юшкозерского сельского поселения                                                       М.В. Соболевская
Председатель Совета Юшкозерского                                                                     И.Л. Колмачева
сельского поселения

image1.png